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Ny mobil för seniorer ger trygghet i vardagen 
 

I dag lanseras en helt ny typ av mobiltelefon, speciellt utvecklad för att ge äldre en 
kombination av trygghet utanför hemmet och frihet att kommunicera med omvärlden. 
Trygghetsmobilen är en unik svensk uppfinning. Till skillnad från en vanlig mobil har 
den bara tre knappar och är utrustad med såväl en larmknapp som GPS samt en särskild 
spårsändare som ger polisen möjlighet att hitta personer som har gått vilse.  
 

– Ända sedan 1970-talet har äldre hänvisats till kommunala trygghetstelefoner, som består av 
en larmknapp som bärs runt halsen eller på handleden. De fungerar dock bara när man är 
hemma och ger därför en begränsad trygghet. Trygghetsmobilen ger dagens seniorer en helt 
annan möjlighet att känna sig trygga även utanför hemmet, säger Stefan Andersson, vd på 
Athena Nordic AB.  
 

Fokus på enkelhet och trygghet har definierat utvecklingen av trygghetsmobilen, som till 
design och funktion är en vanlig mobiltelefon, men med endast tre knappar. Knapparna ger 
användaren möjlighet att ringa, larma och andra förutbestämda åtgärder som exempelvis att 
öppna och låsa dörrar eller att ringa specifika nummer.  
 
Trots sin enkla design är trygghetsmobilen utrustad med en mängd funktioner som bidrar till att 
skapa trygghet i vardagen. Utöver att den, likt en vanlig mobiltelefon, går att spåra via GSM-
nätet är den utrustad med GPS och en spårsändare som ger polisen möjlighet att hitta personer 
som har gått vilse.  
 

– Samtliga polisdistrikt i Sverige är utbildade och har sökutrustning som kan kopplas till 
trygghetsmobilens spårsändare, detsamma gäller för polisflyget. Så fort mobilen förlorar sin 
GSM-täckning startar spårsändaren automatiskt. Vi har väldigt goda erfarenheter av 
spårsändare och de har haft stor betydelse i sökandet efter äldre personer som har gått vilse, 
säger Stig Jönsson, sektionschef på Rikspolisstyrelsen.  
 

Trygghetsmobilen kommer att finnas tillgänglig i handeln från och med tidig vår 2009. 
Trygghetsmobilen, inklusive larmknapp för handleden samt laddningsstation, beräknas kosta 
cirka 5 000 kronor. Det finns idag uppemot 200 000 kommunala trygghetstelefoner på den 
svenska marknaden.  
 

Fakta: Trygghetsmobilens tre knappar 
• Ringa-knappen. Trygghetsmobilen har ingen vanlig knappsats utan bara en ringknapp. När 

man trycker på den kopplas användaren direkt till en telefonist som har tillgång till 
användarens profil med telefonbok och som därmed kan koppla samtalet vidare till rätt 
nummer.  
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• Larma-knappen är direktuppkopplad till en larmcentral. Till mobilen medföljer även en 
traditionell larmknapp som man kan bära på handleden.  Larmknappen på handleden har 
taluppkoppling via mobiltelefonen.  

• Option-knappen kan utföra förutbestämda åtgärder, som att ringa specifika nummer eller 
öppna och låsa dörrar. Option-knappen kan döljas med hjälp av en skjutlucka. 
 

 

Ladda ner pressbilder samt produktinformation om trygghetsmobilen här: 
http://www.cnior.se/?show=press  
 

För mer information 
Stefan Andersson, vd Athena Nordic AB, telefon 070-607 11 60, e-post 
stefan.andersson@athenanordic.se     
Stig Jönsson, sektionschef för Rikspolisstyrelsen, telefon 08-401 91 03 


